平成 23 年 11 月１日

各  位
上場会社名 株式会社ファーストエスコ

代表者名 代表取締役社長    島﨑 知格

 （コード番号：9514 東証マザーズ）

会社所在地 東京都中央区八重洲二丁目７番 12 号

問合せ先 常務取締役管理本部長 小池 久士

 （TEL.03-5299-8521）

 ＵＲＬ http://www.fesco.co.jp/

子会社借入金に係る財務制限条項への抵触の解消に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年８月 15 日発表の「平成 23 年６月期 決算短信」において、「継続企業

の前提に関する注記」の記載をしています。このうち子会社発電所の借入金に係る財務制限

条項への抵触を解消いたしましたのでお知らせいたします。

記

当社グループの子会社である株式会社日田ウッドパワーは、発電所建設資金を株式会社三

菱東京ＵＦＪ銀行をアレンジャーとするシンジケート・ローン契約により調達しております。

株式会社日田ウッドパワーでは、平成 22 年６月期及び平成 23 年６月期の各決算においてシ

ンジケート・ローン契約記載の財務制限条項に抵触しておりましたが、平成 23 年 10 月 31

日付で同契約の一部を変更し、財務制限条項への抵触の事実を解消いたしました。

当社グループでは、基幹事業の一つである「グリーンエナジー事業」の収益改善に向けて

種々の取り組みを実施しており、昨年７月には発電所の運営及び燃料の調達、管理などの業

務を 100%子会社である株式会社ファーストバイオスに集約し効率化を図ってまいりました。

また、１月には㈱岩国ウッドパワーの全株式をエムアンドディーグリーンエネルギー株式会

社(現ミツウロコグリーンエネルギー株式会社)へ、６月には㈱白河ウッドパワー株式の

50％を日本テクノ株式会社に譲渡し事業構造改革が完了いたしました。これにより平成 23

年６月期において同事業の収益は改善され一連の改革の成果が確実に表れております。この

たびのシンジケート・ローン契約の変更に関しましても一定の評価をいただいたものと認識

しております。

「継続企業の前提に関する注記」では、この他に重要な当期純損失として記載されており

ますが、当社グループでは当該注記の記載を解消すべく今後も業績向上に全社をあげて取り

組んでまいる所存ですので、引き続きご支援のほどお願い申し上げます。

以  上

http://www.fesco.co.jp/